
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. SPALIO 28 D. SPRENDIMO 

PROJEKTO „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

VASARIO 25 D. SPRENDIMO NR. T-19 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2021 M. MELIORACIJOS DARBŲ, FINANSUOJAMŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

LĖŠOMIS, PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

202 m. spalio 4 d. 

Pakruojis 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybės 2021 m. 

melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, programą (toliau – programa). 

Atlikus programos 1.4 eil. „Pakruojo rajono melioracijos statinių remonto projektinės medžiagos 

parengimas“, 1.6 eil. „Pakruojo rajono melioracijos griovių, juose esančių statinių remonto darbai“, 

1.7 eil. „Pakruojo rajono melioracijos griovių šienavimo darbai“ ir 1.9 eil. „Projekto techninė 

priežiūra ir ekspertizė“ numatytų darbų ir paslaugų viešąjį pirkimą, paaiškėjo, kad sutaupoma 

28,8 tūkst. eurų. Programos 2.1 eil. „Pakruojo rajono polderinių sausinimo sistemų (siurblinių) 

remontas ir priežiūra“ dėl objektyvių priežasčių pasirašytas darbų pakeitimo aktas (dumblo valymo 

darbai pakeisti į siurblinės aikštelės remonto darbus) sutaupyta – 6,7 tūkst. eurų. Dėl išvardintų 

priežasčių sutaupyta iš viso 35,5 tūkst. eurų. 

Šiais metais dėl iškritusio didelio lietaus kritulių kiekio padidėjo gyventojų pranešimų dėl 

melioracijos įrenginių gedimų, todėl sutaupytas lėšas tikslinga perskirstyti – siūloma padidinti 

programos 1.3 eil. „Pakruojo rajono melioracijos sistemų (taip pat ir hidrotechninių statinių) 

avarinių gedimų remonto darbai“ (pridedant 12 tūkst. eurų) ir 1.5 eil. „Pakruojo rajono 

melioracijos statinių remonto darbai gyvenvietėse“ (pridedant 23 tūkst. eurų). Programos 1.8 eil. 

„Programinės įrangos ArcGIS Desktop Basic licencijos atnaujinimas, įskaitant naujumo garantiją 

ir techninį aptarnavimą. Programos „Sistela“ atnaujinimo darbai“ (pridedant 0,5 tūkst. eurų). 

Atsižvelgiant į tai, patikslinama Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. 

sprendimu Nr. T-19 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2021 m. melioracijos darbų, finansuojamų 

valstybės biudžeto lėšomis, programos patvirtinimo“ patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės 

2021 m. melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, programa (programos 

lyginamasis variantas pridedamas). 

 

2. Projekto iniciatoriai ir rengėjai.  

Sprendimo projekto iniciatorius Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyrius. 

Sprendimo projektą pristatys Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vedėjas Juozas Pupinis, tel. (8 421) 69 090. 

 

3. Kaip šiuo metu reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kurio: 

7 straipsnio 27 punktas nurodo, kad viena iš savivaldybių valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) funkcijų – „Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise“; 

18 straipsnio 1 dalis nustato, kad „Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, 

pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba“. 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos, kokių teigiamų rezultatų 

laukiama. 



Naujų teisinio reguliavimo nuostatų nėra siūloma. 

 

5. Galimos neigiamos priimto sprendimo projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

 

6. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar 

pripažinti netekusiais galios, priėmus sprendimo projektą. 

Kitų teisės aktų priimti nereikia. 

 

7. Sprendimo projektui įgyvendinti reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai. 

Sprendimui įgyvendinimui iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

8. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados. 

Nėra. 

 

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

10. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

 

11. Kiti, iniciatoriaus nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Nėra. 

 

12. Pridedami dokumentai. 

Pakruojo rajono savivaldybės 2021 metų melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto 

lėšomis, programos lyginamasis variantas. 

 

 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas                                                                                 Juozas Pupinis  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ MELIORACIJOS DARBŲ, FINANSUOJAMŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS, 

PROGRAMOS LYGINAMASIS VARIANTAS  

 

Eil. 
Nr. 

Darbų ir objektų pavadinimas 
Kiekis 

(mato vnt.) 

Patvirtinta 

tarybos 
sprendimu 

2021-02-25 

Bus patvirtinta  

2021-10-28  

tarybos 
sprendimu Nr. 

T-      

Lėšų pokytis 

1 2 3 4 5 6 

 1. SPECIALIOSIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS VALSTYBINĖMS FUNKCIJOMS ATLIKTI 

1.1. 

Pakruojo rajono savivaldybės melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos, 

centrinės duomenų bazės palaikymo, tobulinimo, duomenų koregavimo, melioracijos darbuotojų 

apmokymo, operatyvinės mėnesinės informacijos apie atliktus melioracijos darbus surinkimo bei 

apdorojimo, respublikinės ir rajoninės melioruotų žemių būklės duomenų bazės palaikymo ir 
koregavimo paslaugos. 

95,24 tūkst. ha 4,40 4,40 - 

1.2. Pakruojo rajono hidrotechninių statinių (užtvankų) remonto ir priežiūros darbai. 11 vnt. 10,9 10,9 - 

1.3. 
Pakruojo rajono melioracijos sistemų (taip pat ir hidrotechninių statinių) avarinių gedimų remonto 

darbai. 
15-17 vnt. 12,0 24,0 +12,0 

1.4. Pakruojo rajono melioracijos statinių remonto projektinės medžiagos parengimas. 
SMD iki 250 

tūkst. eurų 
18,0 12,8 -5,2 

1.5. Pakruojo rajono melioracijos statinių remonto darbai gyvenvietėse. 18 vnt. 11,0 34,0 +23,0 

1.6. Pakruojo rajono melioracijos griovių, juose esančių statinių remonto darbai. 20,7 km 200,0 190,6 -9,4 

1.7. Pakruojo rajono melioracijos griovių šienavimo darbai. 41,76 ha 46,0 34,4 -11,6 

1.8. 
Programinės įrangos ArcGIS Desktop Basic licencijos atnaujinimas, įskaitant naujumo garantiją ir 

techninį aptarnavimą. Programos „Sistela“ atnaujinimo darbai. 
4 vnt. 2,7 3,2 +0,5 

1.9. Projekto techninė priežiūra ir ekspertizė. Eur 8 5,4 -2,6 

2. POLDERIAMS 

2.1. Pakruojo rajono polderinių sausinimo sistemų (siurblinių) remontas ir priežiūra. 2 vnt. 17,5 10,8 -6,7 

2.2. Elektros energija polderių siurblinėms. 2 siurblinės 0,5 0,50 - 

 Iš viso:  331,0 331,0 - 

 

_____________________ 
 

 

 

 


